AKT THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"KEA CENTER" SHPK.

Sot me daté 11/02/2021, une Ilirjana Dida, e bija e Naim dhe Nilke, lindur né fshatin Kishavec,
Diber me 03/05/1991 dhe banues né Peshkopi, né lagjen "Nazmi Rushiti", mbajtés i pasaporte
elektronike me nr. J15503002U, dhe nr. personal BF6606051, une Vullnet Dauti, 1 biri i Ramis
dhe Ahmedie, lindur né fshatin Bllice, me daté 03/06/1987 dhe banuese né Diber,né¢ né lagjen
"Nazmi Rushiti", mbajtés i ID 170603077P dhe nr. personal 036824093. Themelimin dhe pér
pasojé nénshkrimin e Aktit 1¢ Themelimit si mé poshté, 1é njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar
(mé poshté "shogéria"), aktiviteti i sé cilés rregullohet nga legjislacioni shqgiptar né fugi dhe
statuti i saj, i cili éshté pjesé pérbérése e kétij akti, dhe i bashkélidhet né formé Shtojce Nr.1.

NENI 1
Krijohet shogéria me pérgjegjési t& kufizuar "KEA CENTER" SHPK.
Organet drejtuese t& shogérisé jané:

1. Asambleja e Ortakéve, organi mé i larté vendim - marrés.

2. Administratori, pér drejtimin e politikave financiare t& shoqérisé dhe marrédhéniet me té
tretét.

NENI 2
EMERTIMI
Emeértimi i shogérisé &shté "' KEA CENTER " SHPK.
NENI 3
SELIA
2.1 Selia e shogérisé " KEA CENTER " SHPK é&shté né adresén: Bashkia Diber/Peshkopi ,
lagjia “Nazmi Rushtiti”, rruga Nazmi Rushiti”, hyrja 255, Diber.
NENI 4
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shogérisé do té jeté me afat té pacaktuar.
NENI 5
OBJEKTI I SHOQERISE

Shoggria ka pér objekt kryerjen e aktiviteteve t& méposhtme:
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Shogéria ka pér Objekt té saj kryerjen e té gjitha aktiviteteve gé njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar
mund té ushtrojé né bazé té legjislacionit shqiptar, brenda Ose jashté territorit t& Republikés s&
Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né: fushen e arsimit dhe zhvillimi | veprimtarive te ndryshme me
karakter edukues dhe argetues per femije.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR
Kapitali themeltar i shoqgérisé &shté 10.000 (dhjeté mijé) LEK.

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 2(dy) Kuota t€ vetme, ku njéra kuoté né vlerén 5000
(pese mije) LEK.

NENI 7
KONTRIBUTET

Kontributi n€ kapitalin e shogérisé ofrohet nga znj Ilirjana Dida dhe z.Vullnet Dauti, né cilésing
e ortakéve, Ky kapital &shté formuar nga themeluesit e shoqggrisé, duke kontribuar ne para per
100 % te vleres se plote te kapitalit themeltar te shoqgerise, népérmjet depozitimit prané llogarisé
bankare né emér t€ shoqérisé né themelim e sipér, konkretisht: Znj.Ilirjana Dida né vlerén
5000(pese mije) Lek dhe zotéruar 50 % t& Kuotave, pra 1 (nje) KUOTE te vetme dhe z. Vullnet
Dauti ne vleren 5000 (pese mije) Lek, duke zoteruar 50 % te Kuotave pra 1 (nje) KUOTE te) dhe
t€ dy s& bashku 100 % t& Kuotave.

NENI 8
TRANSFERIMI I KUOTAVE
Kuotat i transferohen t€ tretéve sipas ményrave té parashikuara né statut.
NENI 9
ADMINISTRIMI

Shogéria mund t€ administrohet nga njé administrator i vetém ose nga disa administratoré.
Administratori/€t do t€ ushtrojé/né t& gjitha kompetencat né pérputhje me nenin 95 t& ligjit nr.
9901 dat€ 14/04/2008 "Pér Tregtarét dhe Shoggrité Tregtare" t& ndryshuar, Statutit, dhe/ose Aktit
t€ emérimit.

Me kété Akt emérohet Administrator i vetém i shogérisé zj.Ilirjana Dida

Administratori i vetém i eméruar né bazé t& kétij akti do t& keté t& gjitha kompetencat gé
parashikohen pér administratorét né kété akt themelimi dhe statutin e shoqérisé.

Administratori do t€ keté kéto kompetenca:

Kompetenca té pérgjithshme pérfagésimi:
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* Kompetenca pér t€ pérfagésuar shogériné duke kryer cdo akt t& konsideruar si i
nevojshém né interes t€ veté shogérisé,

* Kompetenc pér t&€ nénshkruar t& gjitha korrespondencén, faturat e 1éshuara nga shoqéria
dhe mandatet bankare, t¢ pranoj€, xhirojé, arkétojé dhe léshojé vértetime pér pagesat,
kambialet;

* Kompetencé pér € paragitur kérkesa, rekurse dhe ankime, té pérfaqésojé shogériné para
¢do autoriteti gjygésor dhe administrativ, kombétar apo té huaj, si palé paditése apo e
paditur, t€ natyrés fiskale apo tregtare si dhe t€ ¢do natyre tjetér, né ¢do shkallé dhe
gradé, edhe né gjykimet né apel, gjykatén e larté, kompetencé pér t& proceduar me tituj
ekzekutiv, t€ kujdeset pér revokimin, kompetencén pér t& ndérhyré dhe kérkuar kredité né
procedura falimentimi dhe t€ paragesé deklaratat pérkatése, té emérojé avokaté,
pérfagésues t€ posacém né gjykime dhe eksperté, té kryejé transaksione, t& emeérojé
arbitra dhe ndérmjetés dhe t€ nénshkruaj aktet pérkatése té zgjidhjes migésore t&
mosmarrveshjeve;

o Te pérfagésojé shoqériné para ¢do autoriteti qeverisés, rajonal dhe komunal, para
administratave t€ varésis€ dhe enteve té tjera, duke paragitur kérkesa, ankime, rekurse e
denoncime t€ ¢do lloji, si dhe pér té siguruar léshimin e licensave dhe autorizimeve té
nevojshme pér ushtrimin e aktivitetit t€ shoqérisé dhe pér cdo aktivitet tjetér t&
pérshtatshém.

Kompetenca Administrative:

* Te& pérfagésojé shoqériné para ¢do autoriteti t€ sigurisé publike, me t& drejtén pér
t€ béré deklarata, denoncime dhe ankime gé do té jené t& nevojshme.

» Kompetencé pér t€ kryer ¢do operacion pér vendosjen e kufizimeve, hegjen e
kufizimeve, dorézimin, térheqjen dhe sigurimin e mallrave me t& gjitha zyrat,
shoqérité, ndérmarrjet publike dhe private t€ transportit etj., si dhe para
administratave doganore, kombétare e té huaja.

* Kompetenca pér t€ marré pérsipér detyrime pér llogari t& shoqérisg, pér t& kérkuar
pagesén e kredive t€ ¢do lloji, t¢ marré pagesa, mandate, parapagime, urdhra
postar, ¢eqe t€ ¢do lloji, depozita garancie nga bankat dhe institute t& tjera té
kreditit dhe nga zyrat postare e telegrafike dhe nga ¢do zyré tjetér apo ent publik
apo privat, duke l&shuar vértetim té vlefshém.

* T& marr€ pjesé n€ gara dhe tender t& organizuara nga administrata publike, nga
ente publike apo private dhe nga t€ treté, pér furnizimin e mallrave dhe
shérbimeve etj., dhe t& paraqesé ofertat pérkatése.

Kompetencat né lidhje me institucionet bankare dhe financiare:

e Kompetenca pér t€ firmosur xhirimin e ¢eqgeve t€ llogarive rrjedhése bankare,
¢egeve t€ xhirueshme, urdhrave kambiale dhe postaré, pér kreditimin e llogarive
rrjedhése t€ regjistruara né emeér t€ shoqgérisé.

e T& marr€ pagesa népérmjet ¢eqeve jo té transferueshme té regjistruara né emér té
shoggrisé.

» T& kryejé para ¢do enti tjetér publik apo privat operacione té térhegjes apo hegjes
s€ kufizimeve mbi shumat dhe vlerat, urdhrave, dokumenteve dhe
korrespondences, duke léshuar faturé t€ ploté dhe formale si dhe operacione
depozitimi dhe ¢do aktivitet tjetér né fushén e sipércituar, né até gjyqésore .

/ fiskale dhe kontabgl si dhe né até té privacy-sé& dhe sigurisé né puné.




NENI 10

Shpenzimet e nevojshme deri né themelimin e shoqggrisé jané né ngarkim té shogérisé, e cila me
regjistrimin e saj i merr pérsipér kéto shpenzime si detyrime té saj.

NENI 11

Mosmarrveshjet q¢ mund t€ lindin midis paléve brénda dhe jashté shoqérisé, zgjidhen nga
gjykata kompetente shqiptare, Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

NENI 12

Pér sa nuk &shté shprehur né kété Akt Themelimi, shoqggéria i referohet ¢do ligji t&€ vecanté
pérkatés qé &shté né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 13
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Autorizohet zj. Ilirjana Dida pér t& ndjekur progedurat ligjore duke pérfagésuar shogériné "KEA
CENTER" shpk., me administrator zj. Ilirjana Dida prané QKB si dhe prang ¢do institucioni
tietér publik, shtetéror, apo institucion privat ku shogéria ka interesa té drejtpérdrejta.

NENI 14
GJUHA
Ky akt themelimi &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe.

ORTAKET:

ILIRJANA DIDA - VULLNET DAUTI
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